CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 553/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de realizar o reparo em um buraco na rua
Coronel Cabral (fundos do Banco do Brasil), Centro.

Justifica-se a proposição, pois neste local, foi feito o reparo em um
buraco, sendo que até o momento não foi feita a reposição da capa asfáltica. Por se
tratar de via em aclive, em dias de chuva, este material é lançado para dentro da
caixa coletora e posteriormente na drenagem pluvial, podendo ocorrer a obstrução
da mesma. Além disso, a falta da capa asfáltica pode ocasionar prejuízo aos
motoristas e riscos de acidentes aos usuários desta via.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara